
SURAT KEPUTUSAN
KETUA PROGRAM STUDI MANAJEMEN STRATA SATU
SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI IPWI JAKARTA

Nomor : 275/KP-S1/IPWIJA/IX/2021
tentang

PENUGASAN DOSEN MENGAJAR
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2021/2022

Menimbang : Bahwa untuk melaksanakan mekanisme proses belajar mengajar pada Program
Studi Manajemen Strata Satu STIE IPWIJA maka perlu diterbitkan keputusan
tentang penugasan dosen mengajar.

Mengingat : a. Undang-Undang Nomor : 20 tahun 2003
b. Undang-undang No. 12 tahun 2012
c. Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi Depdiknas

Nomor : 1809/SK/BAN-PT/Akred/S/IX/2016
d. Statuta Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi IPWI JAKARTA
e. Kurikulum Operasional Nomor : 026/KS-IPWIJA/II/2017

M EM U T U S K A N
Menetapkan :
Pertama : Menugaskan Sdr Dr. Suyanto, SE., MM., M.Ak pada Semester Ganjil Tahun

Akademik 2021/2022 untuk mengajar :

No Kode
MK Mata Kuliah SKS Kelas Hari Jam

1 KB3616 Ekonomi Internasional 3 F1.191 Rabu 16.30 - 19.00
2 KB3616 Ekonomi Internasional 3 E1.191 Sabtu 07.30 - 10.00
3 KU4701 M. Portofolio & Investasi 3 F3.181 Rabu 19.00 - 21.30
4 KU4701 M. Portofolio & Investasi 3 F3.POR Sabtu 16.30 - 19.00
5 KB2301 Manajemen Keuangan I 3 D2.20 Rabu 08.00 - 10.30
6 KB2301 Manajemen Keuangan I 3 E1.201 Sabtu 10.00 - 12.30
7 KB2301 Manajemen Keuangan I 3 D1.20 Senin 08.00 - 10.30
8 KB2301 Manajemen Keuangan I 3 F2.201 Senin 19.00 - 21.30
9 KB2402 Manajemen Keuangan II 3 D4.19 Rabu 10.30 - 13.00
10 KB2402 Manajemen Keuangan II 3 F2.191 Senin 16.30 - 19.00

Kedua : Segala biaya yang timbul sebagai akibat dari Surat Keputusan ini
dibebankan kepada anggaran STIE IPWIJA.

Ketiga : Apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan
diperbaiki sebagaimana mestinya

Keempat : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada Tanggal : 1 September 2021
Ketua Program Studi

Dr. Susanti Widhiastuti, SE, MM

Idham Maulana Oktora

Idham Maulana Oktora



BERITA ACARA PERKULIAHAN
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2021/2022

MATA KULIAH / KELAS

DOSEN

PROGRAM STUDI

SEMESTER/BOBOT

RUANG/LAB

HARI/JAM

JUMLAH MAHASISWA

Manajemen Keuangan I / D1.20

SUYANTO, SE, MM, Dr

MANAJEMEN

3 / 3SKS

-

-
30

KE Tanggal Materi Jam Mulai Jam Selesai Mhs. Hadir Paraf Dosen

1 2021-09-13 Ruang Lingkup dan Pengenalan Manajemen Keuangan 08:00:01 10:30:57 30

2 2021-09-20 Memahami Laporan Keuangan, Perpajakan dan Arus Kas 08:00:07 10:32:11 30

3 2021-09-27 Pengelolaan Modal Kerja, dan Studi Kasus 08:00:48 10:37:38 30

4 2021-10-04 Pengelolaan Piutang, Studi Kasus dan Quiz 08:00:18 10:33:15 29

5 2021-10-11 Pengelolaan Persediaan, dan Studi Kasus 08:00:30 10:35:04 30

6 2021-10-18 Pengelolaan Persediaan, dan Studi Kasus 08:00:43 10:38:36 30

7 2021-10-25 Penilaian Surat berharga, dan Studi Kasus 08:08:22 10:10:37 29

8 2021-11-01 Mengevaluasi Kinerja Keuangan Perusahaan, dan Studi Kasus 08:00:20 10:30:07 30

9 2021-11-08 Ujian Tengah Semester (UTS) 09:00:01 12:00:11 30

10 2021-11-22 Peramalan, Perencanaan dan Penganggaran Keuangan 08:00:02 10:34:49 30

11 2021-11-29 Konsep Biaya Modal, dan Studi Kasus serta Tugas Pribadi 08:00:10 10:30:17 30

12 2021-12-06 Risiko dan Tingkat Pengembalian, dan Studi Kasus 08:00:09 10:32:16 30

13 2021-12-13 Penilaian dan Karakteristik Saham dan Obligasi, dan Studi Kasus 08:00:10 10:30:28 30



14 2021-12-20 Keputusan Investasi, dan Studi serta Quiz Pribadi Mandiri 08:00:09 10:33:12 30

15 2021-12-27 Konsep Nilai Waktu Uang, dan Studi Kasus 08:00:01 10:30:09 28

16 2022-01-17 Ujian Akhir Semester (UAS Semester Ganjil 2021/2022) 09:00:07 12:20:31 30

Ketua Program Studi,

SUSANTI WIDHIASTUTI, Dr., M.M.



DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2021/2022

MATA KULIAH / KELAS
DOSEN
PROGRAM STUDI
SEMESTER/BOBOT
RUANG/LAB
HARI/JAM
JUMLAH MAHASISWA

Manajemen Keuangan I / D1.20

SUYANTO, SE, MM, Dr

MANAJEMEN

3 / 3SKS

-

-
30

No NIM Nama Mahasiswa
TANGGAL KEHADIRAN

2021-09-13 2021-09-20 2021-09-27 2021-10-04 2021-10-11 2021-10-18 2021-10-25 2021-11-01 2021-11-08 2021-11-22 2021-11-29 2021-12-06 2021-12-13 2021-12-20 2021-12-27 2022-01-17 Jml

1 2020511001 DILAH ROSIYANI HOSHI PATONAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16

2 2020511002 NANI SURYANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

3 2020511003 TATI TRI ANGGANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

4 2020511004 RIKA MUTIARA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

5 2020511006 NUR AZIZAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16

6 2020511007 JUBAEDAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16

7 2020511013 KANIA NOVI ARANETTA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

8 2020511014 BUNGA TIA IFFADA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

9 2020511015 ANDRIZAL RICKY NUR ARIFIN H H H H H H H H H H H H H H H H 16

10 2020511016 ANJELINA KHOIRINNISA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

11 2020511018 DWI SARININGSIH H H H H H H H H H H H H H H H H 16

12 2020511021 INTAN SAFITRI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

13 2020511022 TOMY SEPTIANA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

14 2020511023 RENDY ALDIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16

15 2020511024 M. IQBAL YAMA KAHFI H H H H H H A H H H H H H H H H 15

16 2020511025 MUHAMMAD TOFIK H H H H H H H H H H H H H H H H 16

17 2020511029 IVAN PRASETYA H H H H H H H H H H H H H H H H 16



18 2020511030 YADI HERYADI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

19 2020511033 MINAN ANDREAN H H H H H H H H H H H H H H H H 16

20 2020511035 MUHAMAD DERIL IRAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H 16

21 2020511097 AURA SABILA INZALDI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

22 2020511119 WILDAN MAULANA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

23 2020511125 M RIZKI RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H A H 15

24 2020511295 STEFI RAHMAN H H H H H H H H H H H H H H A H 15

25 2020511326 CECILIA AURELIA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

26 2020511331 SUSANA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

27 2020511339 DIAN ANGGITA MAHARANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

28 2020511368 M. AGIL SYAHRIAL H H H H H H H H H H H H H H H H 16

29 2020511401 ARILL YUDHA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

30 2020511463 DEWANTARA BUDI PRATAMA H H H A H H H H H H H H H H H H 15

Dosen,

SUYANTO, SE, MM, Dr



REKAPITULASI PENILAIAN PEMBELAJARAN
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2021/2022

MATA KULIAH / KELAS

DOSEN

PROGRAM STUDI

SEMESTER/BOBOT

RUANG/LAB

HARI/JAM

JUMLAH MAHASISWA

Manajemen Keuangan I / D1.20

SUYANTO, SE, MM, Dr

MANAJEMEN

3 / 3SKS

-

-

30

No NIM Nama Mahasiswa Kehadiran Tugas UTS UAS Total Skor Nilai Akhir

1 2020511001 DILAH ROSIYANI HOSHI PATONAH 100 78 80 85 84 A-

2 2020511002 NANI SURYANI 100 90 90 90 91 A

3 2020511003 TATI TRI ANGGANI 100 78 82 85 84 A-

4 2020511004 RIKA MUTIARA 100 76 79 86 83 A-

5 2020511006 NUR AZIZAH 100 80 90 82 85 A-

6 2020511007 JUBAEDAH 100 78 78 76 80 A-

7 2020511013 KANIA NOVI ARANETTA 100 76 82 90 85 A-

8 2020511014 BUNGA TIA IFFADA 100 78 78 74 79 B+

9 2020511015 ANDRIZAL RICKY NUR ARIFIN 100 79 80 84 84 A-

10 2020511016 ANJELINA KHOIRINNISA 100 80 76 86 84 A-

11 2020511018 DWI SARININGSIH 100 76 80 85 83 A-

12 2020511021 INTAN SAFITRI 100 78 78 75 80 A-

13 2020511022 TOMY SEPTIANA 100 78 76 80 81 A-

14 2020511023 RENDY ALDIANSYAH 100 76 72 70 76 B+

15 2020511024 M. IQBAL YAMA KAHFI 94 76 76 80 80 A-

16 2020511025 MUHAMMAD TOFIK 100 78 78 75 80 A-

17 2020511029 IVAN PRASETYA 100 79 78 76 80 A-

18 2020511030 YADI HERYADI 100 76 70 78 78 B+



19 2020511033 MINAN ANDREAN 100 78 76 76 80 A-

20 2020511035 MUHAMAD DERIL IRAWAN 100 79 76 76 80 A-

21 2020511097 AURA SABILA INZALDI 100 82 80 85 85 A-

22 2020511119 WILDAN MAULANA 100 80 78 82 83 A-

23 2020511125 M RIZKI RAMADHAN 94 76 76 76 78 B+

24 2020511295 STEFI RAHMAN 94 78 92 90 87 A-

25 2020511326 CECILIA AURELIA PUTRI 100 80 82 80 83 A-

26 2020511331 SUSANA 100 85 80 82 85 A-

27 2020511339 DIAN ANGGITA MAHARANI 100 78 84 82 83 A-

28 2020511368 M. AGIL SYAHRIAL 100 82 78 75 81 A-

29 2020511401 ARILL YUDHA 100 80 72 78 80 A-

30 2020511463 DEWANTARA BUDI PRATAMA 94 76 79 78 80 A-

Dosen,

SUYANTO, SE, MM, Dr



BERITA ACARA PERKULIAHAN
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2021/2022

MATA KULIAH / KELAS

DOSEN

PROGRAM STUDI

SEMESTER/BOBOT

RUANG/LAB

HARI/JAM

JUMLAH MAHASISWA

Manajemen Keuangan I / D2.20

SUYANTO, SE, MM, Dr

MANAJEMEN

3 / 3SKS

-

-
29

KE Tanggal Materi Jam Mulai Jam Selesai Mhs. Hadir Paraf Dosen

1 2021-09-15 Ruang Lingkup dan Pengenalan Manajemen Keuangan 08:00:01 10:30:01 25

2 2021-09-22 Memahami Laporan Keuangan, Perpajakan dan Arus Kas 07:58:38 10:30:43 27

3 2021-09-29 Pengelolaan Modal Kerja, dan Studi Kasus 08:00:03 10:30:52 27

4 2021-10-06 Pengelolaan Piutang, dan Studi Kasus 07:55:23 10:33:37 27

5 2021-10-13 Pengelolaan Kas, dan Studi Kasus 08:00:05 10:30:07 26

6 2021-10-27 Pengelolaan Persediaan, dan Studi Kasus 08:00:25 10:31:22 27

7 2021-10-30 Penilaian Surat berharga, dan Studi Kasus 13:00:48 15:30:23 27

8 2021-11-03 Mengevaluasi Kinerja Keuangan Perusahaan, dan Studi Kasus 08:00:54 10:34:26 27

9 2021-11-10 Ujian Tengah Semester (UTS) 09:00:20 12:20:04 27

10 2021-11-24 Peramalan, Perencanaan dan Penganggaran Keuangan, dan Studi Kasus 08:00:30 10:30:10 25

11 2021-12-01 Konsep Nilai Waktu Uang, dan Studi Kasus 07:53:27 10:30:54 26

12 2021-12-08 Risiko dan Tingkat Pengembalian, dan Quiz Pribadi Mandiri 08:00:05 10:30:10 27

13 2021-12-15 Penilaian dan Karakteristik Saham dan Obligasi, dan Studi Kasus 08:00:06 10:30:05 26



14 2021-12-22 Keputusan Investasi, dan Studi serta Quiz Pribadi Mandiri 08:00:02 08:30:49 26

15 2021-12-29 Studi Kasus Hasil Penelitian Konsep Nilai Waktu Uang 08:00:02 10:33:09 27

16 2022-01-19 Ujian Akhir Semester (UAS Semester Ganjil 2021/2022) 09:00:01 12:20:14 27

Ketua Program Studi,

SUSANTI WIDHIASTUTI, Dr., M.M.



DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2021/2022

MATA KULIAH / KELAS
DOSEN
PROGRAM STUDI
SEMESTER/BOBOT
RUANG/LAB
HARI/JAM
JUMLAH MAHASISWA

Manajemen Keuangan I / D2.20

SUYANTO, SE, MM, Dr

MANAJEMEN

3 / 3SKS

-

-
29

No NIM Nama Mahasiswa
TANGGAL KEHADIRAN

2021-09-15 2021-09-22 2021-09-29 2021-10-06 2021-10-13 2021-10-27 2021-10-30 2021-11-03 2021-11-10 2021-11-24 2021-12-01 2021-12-08 2021-12-15 2021-12-22 2021-12-29 2022-01-19 Jml

1 2020511017 WAHYUNI PALENSI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

2 2020511020 MUTIA ANGGRAINI OKTAVIANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

3 2020511031 SITI AISYAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16

4 2020511034 SHIFA NURUZZAHROH H H H H H H H H H H H H H H H H 16

5 2020511036 ELLYSA FITRIYANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

6 2020511037 MAYA PUSPITA SARI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

7 2020511038 AAS NURSAIDYAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16

8 2020511039 UJANG MULYANA H H H H H H H H H A H H H H H H 15

9 2020511040 ANDRI GUNAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H 16

10 2020511041 ALI YAPI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

11 2020511042 AMAD H H H H H H H H H H H H H H H H 16

12 2020511045 IKA AZZAHRA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

13 2020511046 ARBI RODI BILLAH A H H H H H H H H H H H H H H H 15

14 2020511047 DANA BINA UTAMI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

15 2020511048 AWIS BINA UTARI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

16 2020511049 DETIKA RAHMANINGRUM PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

17 2020511065 ADIS RIJALDI H H H H H H H H H H H H H H H H 16



18 2020511073 AHMAD ZULKIFLI TAUFIK H H H H H H H H H H H H H H H H 16

19 2020511145 SALSABILA MARSHANDA HASIBUAN H H H H H H H H H H H H H H H H 16

20 2020511314 FIKRI IMAM DAROJAT A A A A A A A A A A A A A A A A 0

21 2020511333 SHERYN AZAHRAH DERYANDRA SURDIANTOH H H H H H H H H H H H H H H H 16

22 2020511334 DELLA SHASKYA NUR FAHMI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

23 2020511384 DIMAS WIDJONARKO H H H H H H H H H H H H H H H H 16

24 2020511394 DIMAS MAULANA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

25 2020511419 TIA NURCAHYANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

26 2020511421 GELITA NOVELINA SIMARMATA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

27 2020511427 RAUL JULIO NORISMAN A A A A A A A A A A A A A A A A 0

28 2020511446 AFRA AULIA FADILLA A H H H A H H H H A A H A A H H 10

29 2020511501 M. ARDIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16

Dosen,

SUYANTO, SE, MM, Dr



REKAPITULASI PENILAIAN PEMBELAJARAN
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2021/2022

MATA KULIAH / KELAS

DOSEN

PROGRAM STUDI

SEMESTER/BOBOT

RUANG/LAB

HARI/JAM

JUMLAH MAHASISWA

Manajemen Keuangan I / D2.20

SUYANTO, SE, MM, Dr

MANAJEMEN

3 / 3SKS

-

-

29

No NIM Nama Mahasiswa Kehadiran Tugas UTS UAS Total Skor Nilai Akhir

1 2020511017 WAHYUNI PALENSI 100 76 78 78 80 A-

2 2020511020 MUTIA ANGGRAINI OKTAVIANI 100 75 76 82 81 A-

3 2020511031 SITI AISYAH 100 78 80 78 81 A-

4 2020511034 SHIFA NURUZZAHROH 100 78 78 76 80 A-

5 2020511036 ELLYSA FITRIYANI 100 78 78 86 83 A-

6 2020511037 MAYA PUSPITA SARI 100 76 80 86 83 A-

7 2020511038 AAS NURSAIDYAH 100 76 76 78 80 A-

8 2020511039 UJANG MULYANA 94 74 78 84 81 A-

9 2020511040 ANDRI GUNAWAN 100 76 82 78 81 A-

10 2020511041 ALI YAPI 100 76 74 74 78 B+

11 2020511042 AMAD 100 74 72 75 77 B+

12 2020511045 IKA AZZAHRA 100 78 80 80 82 A-

13 2020511046 ARBI RODI BILLAH 94 73 80 74 77 B+

14 2020511047 DANA BINA UTAMI 100 70 74 80 78 B+

15 2020511048 AWIS BINA UTARI 100 71 75 76 77 B+

16 2020511049 DETIKA RAHMANINGRUM PUTRI 100 74 75 78 79 B+

17 2020511065 ADIS RIJALDI 100 76 76 76 79 B+

18 2020511073 AHMAD ZULKIFLI TAUFIK 100 78 80 90 85 A-



19 2020511145 SALSABILA MARSHANDA HASIBUAN 100 76 78 78 80 A-

20 2020511314 FIKRI IMAM DAROJAT 0 0 0 0 0 E

21 2020511333 SHERYN AZAHRAH DERYANDRA SURDIANTO 100 75 78 80 80 A-

22 2020511334 DELLA SHASKYA NUR FAHMI 100 76 78 78 80 A-

23 2020511384 DIMAS WIDJONARKO 100 80 80 76 81 A-

24 2020511394 DIMAS MAULANA 100 75 79 76 79 B+

25 2020511419 TIA NURCAHYANI 100 72 78 80 79 B+

26 2020511421 GELITA NOVELINA SIMARMATA 100 75 80 76 79 B+

27 2020511427 RAUL JULIO NORISMAN 0 0 0 0 0 E

28 2020511446 AFRA AULIA FADILLA 63 68 70 76 71 B

29 2020511501 M. ARDIANSYAH 100 72 80 76 78 B+

Dosen,

SUYANTO, SE, MM, Dr


